СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.09.2010 № 2/7

(в ред. Решения Совета депутатов от 19.11.2013 г. № 4/11)

«О налоге на имущество физических лиц

на территории сельского поселения Назарьевское
Одинцовского муниципального района

Московской области»
В соответствии с Законом  Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах  на имущество  физических  лиц» ( в редакции Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ), Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (далее – сельского поселения Назарьевское), Совет депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области
Р Е Ш И Л :

1. Установить на территории  сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области  налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, находящихся на территории сельского поселения Назарьевское, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)

	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)

	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей

	1,5 процента

(в ред. Решения Совета депутатов от 19.11.2013 г. № 4/11)
3. Установить,  что  для  граждан,  имеющих  в  собственности  имущество, являющееся объектом   налогообложения   на   территории   сельского поселения Назарьевское, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации  от  09.12.1991   г.  №  2003-1   «О   налогах   на  имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

(в ред. Решения Совета депутатов от 19.11.2013 г. № 4/11)

 4. Считать утратившим силу с 1 января 2011 года Решение Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района от 30.09.2008 № 3/4 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области» и Решение Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района от 24.11.2008 № 1/6 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Назарьевское»  № 3/4 от 30.08.2008 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Новые рубежи» не позднее 30 ноября 2010 года.
6. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7. Контроль   за  исполнением  настоящего   решения   возложить   на  Главу сельского поселения Назарьевское  Богданова В.А.
Глава сельского поселения Назарьевское                                         В.А.Богданов
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Назарьевское

А.Б. Сивак
СОГЛАСОВАНО:

Глава сельского поселения Назарьевское

        В.А.Богданов
«___» _________ 2010 г.
Начальник Инспекции ФНС России

по г.Одинцово, Советник государственной

гражданской службы РФ 1 класса

 Е.А.Вайнер

«___» _________ 2010 г.

Заместитель руководителя Администрации

Одинцовского муниципального района,

начальник Финансово-казначейского Управления                                  Л.Е.Тишкина

«___» _________ 2010 г.

РАЗОСЛАНО:

Администрация сельского поселения Назарьевское – 1

Финансово-казначейское Управление

Администрации Одинцовского муниципального района – 2
Инспекция ФНС России по г.Одинцово – 1

Редакция газеты «Новые Рубежи» – 1

исполнитель Гутянская Е.А.

(495)634-11-38